
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bolagsbeskrivning upprättad med anledning av 
ansökan om upptagande till handel med 

B-aktier i Eolus Vind AB (publ) på First North 
 

Maj 2009 

 
VIKTIG INFORMATION OM FIRST NORTH 
First North är en alternativ marknadsplats som drivs av de olika börserna som ingår i NASDAQ OMX. Den har inte samma juridiska 
statur som en reglerad marknad. Bolag på First North regleras av First Norths regler och inte av de juridiska krav som ställs för handel på 
en reglerad marknad. En placering i ett bolag som handlas på First North är mer riskfylld än en placering i ett börsnoterat bolag. Alla 
bolag vars aktier är upptagna till handel på First North har en Certified Adviser som övervakar att reglerna efterlevs. Börsen godkänner 
ansökan om upptagande till handel på First North. 
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HANDLINGAR INFÖRLIVADE GENOM HÄNVISNING 

 
Denna bolagsbeskrivning består av, utöver föreliggande dokument, följande dokument som härmed införlivas genom hänvisning: 
 

 Delårsrapport för perioden 1 december 2008–28 februari 2009 
 Årsredovisning avseende räkenskapsåret 2007/2008 
 Årsredovisning avseende räkenskapsåret 2006/2007 
 Bolagsordning 

 

DEFINITIONER 

 
Med Eolus eller Bolaget avses i detta dokument Eolus Vind AB, org nr 556389-3956. 
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BAKGRUND OCH MOTIV 

 
Eolus B-aktie är sedan den 15 augusti 2007 föremål för handel 
på Alternativa aktiemarknaden. Styrelsen bedömer att en 
listning av Bolagets B-aktie på First North skulle bidra till ökad 
likviditet i aktien, vilket skulle vara gynnsamt för befintliga 
aktieägare. Listningen förväntas även bidra till ett ökat intresse 
för aktien och Bolaget bland nya grupper av investerare, liksom 
bland kunder, media och andra intressenter. Därtill förväntas 
listningen på First North skapa bättre förutsättningar för 
framtida potentiella kapitalanskaffningar. Listningen på First 
North bedöms därmed sammantaget underlätta Eolus fortsatta 
utveckling och expansion. Första dag för handel med Bolagets 
B-aktier på First North planeras till den 28 maj 2009. 

Styrelsen för Eolus är ansvarig för den information som lämnas 
i föreliggande bolagsbeskrivning, vilken har upprättats med 
anledning av ansökan om upptagande till handel med Bolagets 
B-aktier på First North. Härmed försäkras att, till vår 
kännedom, uppgifterna i denna bolagsbeskrivning med 
tillhörande handlingar är riktiga och överensstämmer med 
faktiska förhållanden och att ingenting av väsentlig betydelse är 
utelämnat som skulle kunna påverka den bild av Eolus som 
skapas genom bolagsbeskrivningen med tillhörande handlingar. 

 
Hässleholm den 5 maj 2009 

 
Eolus Vind AB (publ) 

Styrelsen 
 



 4

STYRELSE OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE 

 
Styrelse 
Hans-Göran Stennert 
Styrelseordförande. Född 1954. Invald 2008. Hans-Göran är 
civilekonom med lång erfarenhet från anställning och uppdrag 
inom IKEA gruppen. Hans-Göran var bland annat styrelse-
ledamot i INGKA Holding BV (ägarbolag till IKEA-gruppen) 
mellan 1993 och 2007 (ordförande under de senaste nio åren). 
Övriga uppdrag: Biltema BV (styrelseordförande), Inkubatorn i 
Kronoberg AB (styrelseledamot) samt Ekovind AB (styrelse-
ordförande). 

Aktieinnehav i Eolus: 60 700 A-aktier och 400 000 B-aktier 
 
Fredrik Daveby 
Styrelseledamot. Född 1962. Invald 2009. Fredrik har tidigare 
erfarenheter från befattningar vid SÖDRA, Regeringskansliet 
och LRF. Fredrik är verkställande direktör för Länsförsäkringar 
Kronoberg sedan 2002. Övriga uppdrag: AB Hjalmar Petri 
(styrelseordförande), Hjalmar Petri Holding AB (styrelseord-
förande), Hjalmar Petri Förvaltnings AB (styrelseordförande), 
Försäkrings AB Agria (styrelseledamot), Länsgården AB 
(styrelseordförande och verkställande direktör), Piren Venture 
Holding AB (styrelseledamot) samt Ekovind AB (styrelse-
ledamot).  

Aktieinnehav i Eolus: 3 000 B-aktier  
 
Natsue Ellesson 
Styrelseledamot. Född 1962. Invald 2009. Natsue är civil-
ekonom med tidigare erfarenheter från befattningar vid IKEA i 
Sverige och utomlands. Verkställande direktör i Glimek AB 
sedan 1998. Övriga uppdrag: Glimek AB (styrelseledamot) och 
Sveba-Dahlén AB (styrelseledamot), Ideella föreningen Teknik-
företagen i Sverige (styrelseledamot), Ideella föreningen 
Teknikarbetsgivarna i Sverige (styrelseledamot) samt Ekovind 
AB (styrelseledamot). 

Aktieinnehav i Eolus: 2 000 B-aktier  
 
Bengt Johansson 
Styrelseledamot. Född 1943. Invald 1995. Bengt är lantmästare 
med tidigare anställning som yrkesinspektör vid Yrkesinspek-
tionen i Göteborg. Bengt var tidigare styrelseordförande i Eolus 
Vind AB (publ) mellan åren 1995 och 2009. Övriga uppdrag: 
Domneåns Kraft AB (styrelseledamot), Istad Wind Power 
Management AB (styrelsesuppleant), Kattegatt Vindkraft AB 
(styrelseordförande), Vindgruppen Sverige AB (styrelseleda-
mot), Västraby Henrik Vindkraftverk AB (styrelsesuppleant), 
HB Hökensås Kraft (bolagsman) samt Ekovind AB (styrelse-
ledamot). 

Aktieinnehav i Eolus: 259 500 A-aktier och 1 777 800 B-aktier 
(direkt och genom bolag) 

 
Maria Sandstedt 
Styrelseledamot. Född 1969. Invald 2006. Tidigare styrelse-
suppleant sedan 2005. Maria är jurist och arbetar som 
avdelningschef inom Albihns AB med immaterialrätt som 
specialistområde. Övriga uppdrag: Ekovind AB (styrelse-
ledamot) 

Aktieinnehav i Eolus: 10 000 B-aktier 
 
Göran Sidén 
Styrelseledamot. Född 1945. Invald 1997. Göran är universi-
tetsadjunkt vid Energiingenjörsprogrammet vid Högskolan i 
Halmstad, där han bland annat undervisar i vindkraftsteknik. 
Övriga uppdrag: Ekovind AB (styrelseledamot) 

Aktieinnehav i Eolus: 17 100 A-aktier och 97 400 B-aktier 
 
Bengt Simmingsköld 
Styrelseledamot. Född 1945. Invald 1990.  VD i Eolus Vind AB 
(publ). Se nedan under ”Ledande befattningshavare”. 
  
Ingvar Svantesson 
Styrelseledamot. Född 1944. Invald 1992. Ingvar är anställd i 
Eolus Vind AB (publ) som vindkraftsprojektör och kontorschef 
i Vårgårda, samt är verkställande direktör i dotterbolaget 
Ekovind AB. Övriga uppdrag: Istad Wind Power Management 
AB (styrelsesuppleant), Kattegatt Vindkraft AB (styrelseleda-
mot), samt Ekovind AB (styrelseledamot, VD) 

Aktieinnehav i Eolus: 35 000 A-aktier och 196 000 B-aktier 
 
Tage Kjällbring 
Styrelsesuppleant. Född 1945. Invald 2009. Tidigare styrelse-
ledamot i Eolus sedan 1990. Tage är ingenjör och tidigare 
anställd som verktygsingenjör i Scania och som projektledare i 
Volvo och Autoliv samt som marknadschef för Micropower i 
Växjö. Övriga uppdrag: Ekovind AB (styrelsesuppleant) 

Aktieinnehav i Eolus: 58 100 B-aktier 
 
Sven-Arne Persson 
Styrelsesuppleant. Född 1958. Invald 1998. Sven-Arne är 
lantbrukare och anställd i Eolus Vind AB (publ) som vind-
kraftsprojektör. Övriga uppdrag: Blekinge Vindkraft Ekono-
misk förening (styrelseledamot), Blekingevind KB (komple-
mentär), Istad Wind Power Management AB (styrelseledamot), 
OÜ Baltic Wind Energy (styrelseledamot) samt Kattegatt 
Vindkraft AB (styrelsesuppleant).  

Aktieinnehav i Eolus: 90 500 B-aktier 
 
Börje Svensson 
Styrelsesuppleant. Född 1948. Invald 2005. Tidigare styrelse-
ledamot under 1995–2005. Börje är folkskollärare och under-
visar i miljöfrågor vid S:t Sigfrids Folkhögskola i Växjö samt är 
föredragshållare i energifrågor i olika föreningar. Övriga upp-
drag: Ekovind AB (styrelsesuppleant) 

Aktieinnehav i Eolus: 21 200 A-aktier och 109 700 B-aktier 
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Ledande befattningshavare 
Bengt Simmingsköld 
Verkställande direktör 
Född 1945. Anställd sedan 1990. Bengt är civilekonom och 
civilingenjör och har varit engagerad i vindkraftsfrågor sedan 
mitten av 1970-talet, bland annat genom uppförande av egna 
vindkraftverk och som rådgivare inom vindkraft åt NUTEK. 
Bengt har varit styrelseledamot och verkställande direktör i 
Eolus Vind AB sedan starten 1990. Övriga uppdrag: Backavind 
AB (styrelseordförande), Blekinge Offshore AB (styrelseord-
förande), Fjärrvärme i Osby AB (styrelsesuppleant), Istad Wind 
Power Management AB (styrelseledamot), Kattegatt Vindkraft 
AB (styrelseledamot och verkställande direktör), Kråge Vind 
AB (styrelseledamot), Osbybostäder AB (styrelsesuppleant), 
Sikor AB (styrelseledamot, eget bolag), Ekovind AB (styrelse-
ledamot), Västraby Henrik Vindkraftverk AB samt Vindgrup-
pen Sverige AB (styrelseledamot). 

Aktieinnehav i Eolus: 291 200 A-aktier och 179 700 B-aktier 
(direkt och genom bolag) 
 
Per Witalisson 
Vice verkställande direktör och Ekonomichef 
Född 1971. Anställd sedan 2006. Civilekonom och tidigare 
verksam som revisor vid Ernst & Young AB under 1996–2006, 
varav som auktoriserad revisor under 2003–2006. Övriga 
uppdrag: Blekinge Offshore AB (styrelseledamot) samt OÜ 
Baltic Wind Energy (styrelseledamot) 

Aktieinnehav i Eolus: 36 200 B-aktier 
 

 
 
Övriga upplysningar avseende styrelsen 
och ledande befattningshavare 
Utöver vad som anges nedan har ingen av Bolagets styrelse-
ledamöter eller ledande befattningshavare under de senaste 
fem åren (i) dömts i bedrägerirelaterade mål, (ii) varit ställföre-
trädande i bolag som försatts i konkurs eller likvidation (avser 
ej frivillig likvidation) eller varit inblandat i konkursförvaltning, 
(iii) varit föremål för anklagelser eller sanktioner av myndig-
heter eller godkända yrkessammanslutningar eller (iv) förbju-
dits av domstol att ingå som medlem av ett bolags lednings- 
eller kontrollorgan. 
 
Styrelsesuppleanten Tage Kjällbring har den 1 oktober 2008 
fått en villkorlig dom för skattebrott. Domen är hänförlig till en 
reavinst vid aktieförsäljning som enligt styrelsesuppleanten till 
följd av försumlighet inte deklarerades och som uppgick till 
sådant belopp att skattebrott utdömdes.  
 
Den 7 februari 2004 tog Eolus tre vindkraftverk i drift. Tillstånd 
för verken i enlighet med miljöbalken hade utfärdats av 
Länsstyrelsen och var villkorade av att kontrollmätning av 
ljudnivåerna skulle utföras inom ett år från att samtliga tre 
vindkraftverk uppförts och tagits i drift. Sådan mätning och 
rapportering skedde emellertid först den 23 september 2005. I 
egenskap av verkställande direktör för Eolus och därmed 
ansvarig för åsidosättandet av villkoret, vilket skett av 
oaktsamhet, fick Bengt Simmingsköld den 11 april 2006 ett 
strafföreläggande. 
 
Inga familjeband förekommer mellan Bolagets styrelseleda-
möter och ledande befattningshavare. Inte heller föreligger 
några intressekonflikter, varvid styrelseledamöters och ledande 
befattningshavares privata intressen skulle stå i strid med 
Bolagets intressen. 
 
Inga avtal föreligger mellan styrelseledamöter eller ledande 
befattningshavare och Bolaget eller något av dess dotterbolag 
om förmåner efter det att respektive uppdrag avslutats. 
 
Det finns inga aktierelaterade incitamentsprogram eller andra 
bonusprogram inom Bolaget. 
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AKTIEKAPITAL OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN 

 
Aktiekapital 
Aktiekapitalet i Eolus uppgår till 18 114 400 SEK, fördelat på 
1 028 500 A-aktier med en (1) röst per aktie och 17 085 900 B-
aktier med en tiondels (1/10) röst per aktie. Totalt finns 
18 114 400 aktier, envar med ett kvotvärde om 1,00 SEK. 
Antalet A-aktier får uppgå till lägst 1 028 500 aktier och högst 
4 114 000 aktier. Antalet B-aktier får uppgå till lägst 17 085 900 
aktier och högst 68 343 600 aktier. Bolaget har inte utställt 
några teckningsoptioner eller konvertibla skuldebrev.  
 
Aktierna är registrerade i elektronisk form i enlighet med 
avstämningsförbehåll i bolagsordningen. Aktieboken förs av 
Euroclear Sweden AB (tidigare VPC). Endast B-aktien är 
föremål för ansökan om upptagande till handel på First North. 
B-aktien har ISIN-kod SE0002109330 och kommer vid handel 
på First North att ha kortnamnet EOLU B. 
 
Eolus har sedan Bolagets bildande 1990 genomfört nio 
nyemissioner. Syftet med samtliga nyemissioner har varit att 
möjliggöra snabbare expansion än vad Bolagets resultattillväxt 
har medgivit. För en beskrivning av aktiekapitalets utveckling 
sedan Bolagets bildande, se sidan 17 i årsredovisningen för 
2007/2008. 

Ägarförhållanden 
Eolus hade per den 31 mars 2009 totalt 1 274 aktieägare. 
Bolagets tio största aktieägare framgår av tabellen nedan. 
Bolagets B-aktier är sedan den 15 augusti 2007 föremål för 
handel på Alternativa aktiemarknaden. Under 2008 var högsta 
betalkurs 45 SEK och lägsta betalkurs 28 SEK. Senaste 
betalkurs i den handelsperiod som avslutades den 5 maj 2009 
var 31 SEK. Totalt omsattes 1 263 750 aktier under 2008. 
 
Samtliga aktier är fritt överlåtbara och såvitt styrelsen känner 
till föreligger inga aktieägaravtal eller andra överenskommelser 
som skulle kunna leda till att kontrollen över Bolaget förändras. 
Inte heller föreligger överenskommelser om att inte avyttra 
aktier under en viss tid. 
 
För styrelseledamöters och ledande befattningshavares aktie-
innehav i Bolaget, se sidorna 4–6 i föreliggande dokument 
(avser aktieinnehav per den 31 mars 2009 och därefter kända 
förändringar). 

 
 
Ägare Antal A-aktier Antal B-aktier Kapitalandel Röstandel 
Bengt Johansson (direkt och genom bolag) 259 500 1 777 800 11,2% 16,0% 
Bengt Simmingsköld (direkt och genom bolag) 291 200 179 700 2,6% 11,3% 
Åke Johansson 140 200 557 600 3,9% 7,2% 
Hans-Göran Stennert 60 700 400 000 2,5% 3,7% 
Fridhem Energi AB – 846 100 4,7% 3,1% 
H-O Enterprise AB – 700 000 3,9% 2,6% 
Ingvar Svantesson 35 000 196 000 1,3% 2,0% 
Wallenstam Värdepapper AB – 436 000 2,4% 1,6% 
Stefan Aronsson – 401 200 2,2% 1,5% 
AB Basen – 371 500 2,1% 1,4% 
Övriga aktieägare 241 900 11 220 000 63,2% 49,6% 
Totalt 1 028 500 17 085 900 100,0% 100,0% 
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ÖVRIG INFORMATION 

 
Väsentliga avtal 
Bolaget har inte ingått några operativa eller finansiella avtal 
med villkor som är osedvanliga för branschen. Vid etablering 
av vindkraftsanläggningar ingår det i Bolagets verksamhet att 
teckna avtal om leverans av vindkraftverk med tillverkare. 
Förskottsbetalningar till vindkraftsleverantörer kan uppgå till 
väsentliga belopp. Eftersom storleken på vindkraftsprojekten 
ökat kraftigt under de senaste åren, antalet tillverkare är 
begränsat och leveranstiderna är långa, skulle det kunna få 
väsentlig negativ påverkan på Bolagets finansiella ställning om 
leverantören ej skulle förmå att fullfölja avtalen. 
 
Vid projektering, etablering och drift av vindkraftsanläggningar 
ingår Eolus i huvudsak följande avtal: 
 

 Arrendekontrakt med markägare 
 Elanslutningsavtal med nätägare 
 Entreprenadavtal avseende vägar, kranplats och 

fundament 
 Leveransavtal med tillverkare av vindkraftverk 
 Elleveransavtal med elhandelsföretag 
 Avtal om service och underhåll med leverantör av 

vindkraftverk 
 
Förutom när det gäller avtal om leverans av vindkraftverk 
enligt första stycket, bedöms inga övriga enskilda avtal kunna 
medföra väsentliga risker för Bolaget. 
 
Det finns inte några immateriella rättigheter, patent, licenser 
eller liknande som är av väsentlig betydelse för verksamheten. 
 
Transaktioner med närstående 
Inga transaktioner eller avtal med närstående parter har 
förekommit under föregående räkenskapsår (2007/2008) eller 
hittills under innevarande räkenskapsår.  
 
Vid sammangåendet mellan Eolus och Ekovind AB under 2007 
ägde styrelseledamoten Bengt Johansson aktier i Ekovind AB 
motsvarande 13 procent av röster och kapital. Styrelse-
suppleanten Sven-Arne Persson samt SIKOR AB, i vilket 
styrelseledamoten och verkställande direktören Bengt 
Simmingsköld är ägare tillsammans med sin hustru, var 
minoritetsägare i Ekovind AB. Eolus förvärv av dessa aktier och 
övriga delägares aktier i Ekovind AB skedde till marknads-
mässiga villkor. 

 
Under 2006 förvärvade HB Hökensås Kraft, där styrelse-
ledamoten Bengt Johansson är en av bolagsmännen, ett 
vindkraftverk av Eolus. Överlåtelsen skedde till marknadsmäs-
siga villkor. 
 
Under 2006 förvärvade styrelsesuppleanten Sven-Arne Persson 
12,5 procent av ett vindkraftverk av Eolus. Överlåtelsen skedde 
till marknadsmässiga villkor. 
 
Under 2005 och 2006 förvärvade SIKOR AB, i vilket styrelse-
ledamoten och verkställande direktören Bengt Simmingsköld 
är ägare tillsammans med sin hustru, 17 procent respektive 100 
procent av två vindkraftverk av Eolus. Överlåtelserna skedde 
till marknadsmässiga villkor. 
 
Tvister och rättsliga förhållanden 
Bolaget är inte part och har under de senaste tolv månaderna 
inte varit part i någon tvist eller rättsligt förfarande som haft 
eller skulle kunna få väsentlig betydelse för Bolagets verksam-
het och finansiella ställning. Bolaget känner inte heller till 
någon sådan tvist eller rättsligt förfarande som skulle kunna 
uppkomma. Bolaget är inte heller föremål för särskild gransk-
ning ur skattehänseende och känner inte till att någon sådan 
granskning skulle kunna komma att göras. 
 
Datum för kommande rapport 
Delårsrapport för tredje kvartalet, 1 mars–31 maj 2009, 
publiceras den 8 juli 2009. 
 
Revisorer 
Vid årsstämma den 31 januari 2009 omvaldes Håkan Persson 
(född 1953, auktoriserad revisor sedan 1986 och medlem i FAR 
SRS) till revisor och Anders Crona (född 1953, auktoriserad 
revisor sedan 1996 och medlem i FAR SRS) till revisors-
suppleant för en period om fyra år. Adress till revisorerna är 
Ernst & Young AB, Oxtorget, 343 24 Älmhult. Telefonnummer 
är 0476-559 00. 
 
Certified Adviser 
Bolaget har utsett Erik Penser Bankaktiebolag till Certified 
Adviser. Erik Penser Bankaktiebolag innehar inga aktier i Eolus. 
Bolaget har inte anlitat likviditetsgarant. 
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SKATTEFRÅGOR I SVERIGE 

 
Nedan sammanfattas vissa skatteregler som kan komma att aktualiseras i samband med upptagande till handel av B-aktier i Eolus på First 
North. Sammanfattningen vänder sig till aktieägare som är obegränsat skattskyldiga i Sverige. Sammanfattningen är inte avsedd att vara 
uttömmande och omfattar inte situationer där aktierna innehas av handelsbolag eller som lagertillgång i näringsverksamhet. Vidare 
behandlas inte de särskilda reglerna om skattefri kapitalvinst (inklusive avdragsförbud vid kapitalförlust) och utdelning i bolagssektorn 
som kan bli tillämpliga då aktieägare innehar aktier som anses vara näringsbetingade. Inte heller behandlas de särskilda regler som gäller 
för så kallade kvalificerade aktier i fåmansföretag. Särskilda skattekonsekvenser kan uppkomma också för andra kategorier av aktieägare, 
såsom investmentföretag, investeringsfonder och personer som inte är obegränsat skattskyldiga i Sverige. Innehavare av aktier i Eolus 
rekommenderas att inhämta råd från skatterådgivare avseende de skattekonsekvenser som kan uppkomma i varje enskilt fall, inklusive 
tillämpligheten och effekten av utländska regler och skatteavtal. 

 
Fysiska personer 
För fysiska personer och dödsbon beskattas kapitalvinster 
såsom utdelning och kapitalvinst vid avyttring av aktier i 
inkomstslaget kapital. Skattesatsen är 30 procent.  
 
Preliminär skatt avseende utdelning innehålls av Euroclear 
Sweden AB (tidigare VPC) eller, för förvaltarregistrerade inne-
hav, av förvaltaren. Bolaget ansvarar inte för att eventuell 
källskatt innehålls. 
 
Kapitalvinst respektive kapitalförlust beräknas normalt som 
skillnaden mellan försäljningsersättningen, efter avdrag för 
försäljningsutgifter, och omkostnadsbeloppet. Omkostnads-
beloppet för samtliga aktier av samma slag och sort beräknas 
gemensamt med tillämpning av genomsnittsmetoden. För 
marknadsnoterade aktier får omkostnadsbeloppet alternativt 
bestämmas enligt schablonmetoden till 20 procent av 
försäljningsersättningen efter avdrag för försäljningsutgifter. 
 
Kapitalförluster vid avyttring av marknadsnoterade aktier är 
fullt avdragsgilla mot skattepliktiga kapitalvinster samma år på 
andra marknadsnoterade aktier och delägarrätter utom andelar 
i sådana investeringsfonder som innehåller endast svenska 
fordringsrätter (räntefonder). Kapitalförlust som inte kan 
kvittas på detta sätt får dras av med 70 procent mot övriga 
inkomster i inkomstslaget kapital. Uppkommer underskott i 
inkomstslaget kapital medges skattereduktion mot kommunal 
och statlig inkomstskatt samt mot statlig fastighetsskatt och 
kommunal fastighetsavgift. Skattereduktion medges med 30 
procent av den del av underskottet som inte överstiger 100 000 
SEK och med 21 procent av resterande del. Underskott kan 
inte sparas till senare beskattningsbolag. 
 
Juridiska personer 
Juridiska personer, utom dödsbon, beskattas normalt för alla 
inkomster, inklusive skattepliktiga kapitalvinster och utdelning, 
i inkomstslaget näringsverksamhet. Skattesatsen är 26,3 
procent. Om aktierna utgör näringsbetingade andelar gäller 
särskilda regler. 
 

Beräkning av kapitalvinst respektive kapitalförlust sker på 
samma sätt som för fysiska personer enligt vad som anges 
ovan. Avdrag för kapitalförluster medges normalt endast mot 
kapitalvinster på aktier eller andra delägarrätter. En kapital-
förlust kan även, om vissa villkor är uppfyllda, kvittas mot 
kapitalvinster i bolag inom samma koncern, under förut-
sättning att koncernbidragsrätt föreligger mellan bolagen. 
Kapitalförlust som inte har kunnat utnyttjas ett visst år får 
sparas och dras av mot kapitalvinster på aktier och andra 
delägarrätter under efterföljande beskattningsår utan begräns-
ning i tiden. 
 
Aktieägare som är begränsat skattskyldiga i Sverige 
För aktieägare som är begränsat skattskyldiga i Sverige utgår 
normal svensk kupongskatt om 30 procent på utdelning från 
svenska aktiebolag. Denna skattesats är dock i allmänhet 
reducerad genom skatteavtal mellan Sverige och andra länder 
för undvikande av dubbelbeskattning. Kupongskatten innehålls 
vid utdelningstillfället av Euroclear Sweden AB (tidigare VPC) 
eller, för förvaltarregistrerade innehav, av förvaltaren. I de fall 
kupongskatt om 30 procent innehålls vid utbetalning till en 
person som har rätt att beskattas enligt en lägre skattesats eller 
kupongskatt annars innehållits med för stort belopp, kan 
återbetalning begäras hos Skatteverket före utgången av det 
femte kalenderåret efter utdelningstillfället. 
 
Aktieägare som är begränsat skattskyldiga i Sverige och som 
inte bedriver verksamhet från fast driftställe i Sverige beskattas 
normalt inte i Sverige för kapitalvinster vid avyttring av aktier 
och andra delägarrätter. Aktieägare kan dock bli föremål för 
beskattning i sin skatterättsliga hemvist. Enligt en särskild regel 
kan fysiska personer som är begränsat skattskyldiga i Sverige bli 
föremål för svensk beskattning vid avyttring av vissa 
värdepapper om de vid något tillfälle under det kalenderår då 
avyttringen sker eller vid något tillfälle under de tio närmast 
föregående kalenderåren varit bosatta i Sverige eller 
stadigvarande vistats här. Tillämpligheten av regeln är dock i 
flera fall begränsad genom skatteavtal mellan Sverige och andra 
länder för undvikande av dubbelbeskattning. 
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